2021 年５月 13日

各       位

会    社    名 株  式  会  社   や   ま   や

代表者の役職名  代表取締役会長  山 内 英 靖

（コード番号  ９９９４ 東証第一部）
問 い 合 わ せ 先 執行役員経理部長 田 原 口 裕 基
Ｔ    Ｅ    Ｌ （０２２）７４２－３１１４（直通）

業績予想と実績値の差異に関するお知らせ

2021年２月15日に公表いたしました2021年３月期の通期連結業績予想と、本日公表の実績値に差異が

生じましたのでお知らせいたします。

記

１．2021 年３月期 通期連結業績予想と実績値との差異（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当り

当期純利益

前 回 予 想（Ａ） 150,914 △2,338 △1,285 △8,926 △823 円 29 銭

実 績 値（Ｂ） 150,003 △251 1,438 △7,979 △735 円 98 銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） △911 2,087 2,723 947 －

増 減 率（％） △0.6％ － － － －

（ご参考）前期実績 168,168 4,163 4,227 205 18 円 98 銭

２．差異の理由

新型コロナウイルス感染症の影響が継続する中で、酒販事業の業績は順調に推移し、売上高は 1,348

億 57 百万円(前年同期比 10.5％増)、営業利益は 62 億 27 百万円(同 54.4％増)となりました。これに加え

て、外食事業においても販管費削減の成果が現れたことにより、営業利益以下の各利益段階においては前

回発表予想を上回ることとなりました。さらに、雇用調整助成金による営業外収益が計上されたこと等に

より、経常利益については黒字化することができました。

 以上